
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030500061

61

Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 158144 - IFMT - PE 02/2020 UASG 158144
UASG 158972

Nº Processo: 23750.000021/2021-81.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MATO GROS S O.
Contratado: 00.332.087/0005-28 - SECURITY SEGURANCA LTDA. Objeto: Contratação de
serviços continuados de
vigilância, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva,
que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo
do Edital.
Fundamento Legal: Lei 10520/2002 . Vigência: 01/04/2021 a 01/04/2022. Valor Total: R$
202.560,00. Data de Assinatura: 01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

CAMPUS CONGONHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 04/2020. Processo SEI: 23210.000235/2021-64.
Professor Substituto. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 013/2020. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS -
CAMPUS CONGONHAS. CNPJ: 10.626.896/0005-04. Contratado: Rodrigo Argenton Freire.
CPF: 365.846.638-33. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 04/2020 até 30 de setembro
de 2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 01/04/2021 a 30/09/2021.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Robert Cruzoaldo Maria - Diretor Geral - Contratante; Rodrigo Argenton Freire -
Professor Substituto - Contratado. Data da assinatura: 03/03/2021.

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

RESULTADO DE JULGAMENTO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, nomeado pela Portaria IFMG nº 49,
de 03/05/2018, publicada no DOU de 03/05/2018, Seção 2, pág. 22, e conforme Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22; e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção2, pág.20; e pela Portaria IFMG nº 1174, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019, Seção 2, pág.29,
e Termo de Posse do dia 24/10/2019, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo simplificado, edital nº 001/2021 de 12 de janeiro de 2021, publicado no DOU de 13 de janeiro de 2021, na Seção 03, Página
55, destinado à seleção de candidatos para contratação de professor substituto na área de Saúde do Trabalho, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
- Campus GOVERNADOR VALADARES, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA: SAÚDE DO TRABALHO

. Nome do candidato Número de
inscrição

Nota Final - Desempenho
Didático (Avaliação pedagógica
- P3)

NF = (P1 + P2 +
P3)/3

Classificação

. Nota Final - Prova
de Títulos (P1)

Nota Final -
Desempenho Didático
(P2)

. GILBERTO DE SOUZA 79312 75 86,1 88,5 83,20 1º

. REGISLENE LUIZA DA SILVA SOUSA 79264 0 92,5 96 62,83 2º

. CATHERINNE RODRIGUES FERREIRA COSTA 79341 28,2 71,5 81,5 60,40 3º

. LIDIA PEREIRA GOMES ALVES 79290 20 77,5 82 59,83 4º

. LILIAN COSTA E SILVA 79267 20 71,8 82 57,93 5º

Em, 4 de Março de 2021
WILLERSON CUSTODIO DA SILVA

Diretor Geral

CAMPUS OURO PRETO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 017/2019. Processo SEI: 23213.002435/2019-15.
Professor Substituto. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 029/2019 Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
OURO PRETO. CNPJ: 10.626.896/0002-53. Contratado: Marcone Rodrigues da Silva e
Santos. 088.700.136-00. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 017/2019 até 16 de setembro
de 2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 13/03/2021 a 16/09/2021.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Reginato Fernandes dos Santos - Diretor Geral - Contratante; Marcone Rodrigues da Silva
e Santos - Professor Substituto - Contratado. Data da assinatura: 03/03/2021.

Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 013/2019. Processo SEI: 23213.001676/2019-39.
Professor Substituto. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 023/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
OURO PRETO. CNPJ: 10.626.896/0002-53. Contratado:Thiago Hot Pereira de Faria.
CPF:094.959.436-98. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 013/2019 até 23 de junho de
2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 24/03/2021 a 23/06/2021.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Reginato Fernandes dos Santos - Diretor Geral - Contratante; Thiago Hot Pereira de Faria
- Professor Substituto - Contratado. Data da assinatura: 03/03/2021.

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

EDITAL DE 1º DE MARÇO DE 2020
RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL Nº 2/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019, Seção 2, página 30,
considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de junho de 2016,
considerando a Lei 8745/1993 e o Decreto 7.485/2011, a Instrução Normativa n.
19/2020, torna pública a retificação nº 01 do Edital 02/2021.

Onde se lê:
Quadro I: Especificação das vagas e habilitação mínima exigida

. ÁREA DE
AT U AÇ ÃO

Nº DE
V AG A S

J O R N A DA
DE
T R A BA L H O

(Horas
Semanais)

HABILITAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA

. Agrimensura
Agronomia
Engenharia
Florestal

02 40 horas Engenheiro Agrimensor e Cartógrafo, Engenheiro
Agrimensor, Engenheiro Cartógrafo,

Engenheiro Agrônomo, Agrônomo, Licenciado em
Ciências Agrárias,
Engenheiro Florestal ou Tecnólogo em Silvicultura

. Informática 01 40 horas Ciência da Computação, Sistemas de Informação,
Engenharia de Computação, Análise e
Desenvolvimento de Sistemas, Licenciatura em
Informática, Superior em Tecnologia na área de
Computação

3. DAS INSCRIÇÕES
3.1. Período de inscrição: 02/03/2021 a 15/03/2021
4. DA ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
4.1. Período de solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição:

02/03/2021 a 08/03/2021, mediante informação na ficha de inscrição eletrônica e
fornecimento do número de NIS válido, disponível no endereço eletrônico
http:/www.ifmg.edu.br

Quadro II: Remuneração detalhada, em R$.

. Á R EA VENCIMENTO BÁSICO
[referente ao 1º nível da classe do
substituído]

. Agrimensura, Agronomia e Engenharia
Florestal

R$ 5.402,02

. R$ 3.841,90

. Informática R$ 3.841,90

7.2.2 Para as vagas ofertadas neste Edital, as disciplinas a serem ministradas
pelos candidatos serão:

- Área de Agrimensura, Agronomia e Engenharia Florestal: Desenho Técnico,
Fotogrametria e Fotointerpretação, Sensoriamento Remoto, Métodos de
Posicionamento por Satélite, Projeto Geométrico de Estradas, Geoprocessamento e
Sensoriamento Remoto, Topografia, Geodésia, Cartografia, Colheita Florestal, além de
outras relacionadas à área de atuação prevista neste Edital.

- Área de Informática: Sistemas Operacionais, Informática Básica,
Manutenção de Computadores, Computadores e Sociedade, além de outras
relacionadas à área de atuação prevista neste Edital.

Quadro III: Tema da Prova de Desempenho Didático:

. Á R EA TEMA

. Agrimensura, Agronomia,
Engenharia Florestal

Estruturas de dados (camadas vetorial e matricial)
e análises geoespaciais

. Informática Comandos do Shell do Linux

8.1.1 A 1ª Etapa de Prova de Títulos, será de caráter eliminatório e
classificatório, e sua avaliação ocorrerá na data de 30/03/2021.

8.1.2 A 2ª Etapa de Prova de Desempenho Didático será de caráter
classificatório e eliminatório, de forma virtual, por videoconferência, e será realizada na
data de 08/04/2021 a 09/04/2021.

8.2.1.1 Para a Prova de Títulos o candidato deverá encaminhar os
documentos a serem avaliados, em e-mail único para o endereço
concursosubstituto.sje@ifmg.edu.br, de 00h00 às 23h59min do dia 29/03/2021,
impreterivelmente. O candidato deverá preencher no campo assunto do e-mail o
seguinte conteúdo "Nome Completo do Candidato - Área do concurso". A Comissão
Organizadora confirmará o recebimento enviando resposta ao candidato.

8.3.2 Os candidatos aprovados na Prova de Títulos, deverão entregar todo
o material da Prova de Desempenho Didático de forma digital: plano de aula, slides e
outros documentos ou arquivos a serem utilizados durante a apresentação da Prova de
Desempenho Didático para o endereço concursosubstituto.sje@ifmg.edu.br, de 00h00
às 23h59min do dia 05/04/2021, impreterivelmente. O candidato deverá preencher no
campo assunto do e-mail o seguinte conteúdo "Nome Completo do Candidato - Área
do concurso". A Comissão Organizadora confirmará recebimento dos dois arquivos
solicitados enviando resposta ao candidato.

Quadro IV: Cronograma de realização do processo seletivo simplificado

. Data Horário Procedimento

. 02/03 a
15/03/2021

De 00h00 do dia
02/03 a 23h59min
do dia 15/03/2021

Período de inscrições, exclusivamente no
portal www.ifmg.edu.br

. 02/03 a
08/03/2021

De 00h00 do dia
02/03 a 23h59min
do dia 08/03/2021

Solicitação de isenção do pagamento da
taxa de inscrição, exclusivamente no portal
www.ifmg.edu.br

. 10/03/2021 A partir das
09h00

Divulgação da lista de pedidos de isenção
deferidos e indeferidos no portal
www.ifmg.edu.br

. 16/03/2021 Conforme
expediente
bancário

Último dia para pagamento da GRU da
taxa de inscrição

. 22/03/2021 (3 dias
úteis após o
pagamento do
boleto)

A partir das
08h00

Divulgação da lista de inscrições deferidas
e retirada do comprovante definitivo de
inscrição no portal www.ifmg.edu.br

Administrador
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030500062

62

Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

. 23/03/2021 1 dia útil Recurso contra indeferimento de
inscrição.

. 29/03/2021 De 00h00 às 23:59
do dia 29/03/2021

Envio de documentos da Prova de Prova
de Títulos para e-mail da Comissão
Organizadora.

. 30/03/2021 30/03/2021 Avaliação dos documentos apresentados
para a Prova de Títulos.

. A partir de
31/03/2021*

A partir de 12h00 Resultado Preliminar da Prova de Títulos

. 01/04/2021* 1 dia útil Recurso a ser encaminhado para o e-mail
da Comissão Organizadora conforme item
10 deste Edital

. A partir de
02/04/2021*

A partir de 09h00 Publicação do Resultado Final da Prova de
Títulos

. 05/04/2021 De 00h00 às 23:59
do dia 06/04/2021

Envio de documentos da Prova de
Desempenho Didático para o e-mail da
Comissão Organizadora.

. 06/04/2021 A partir de 12h00 Divulgação de dias e horários das provas
didáticas de cada candidato por ordem de
número de inscrição, no portal do IFMG.

. 06/04/2021 A partir de 12h00 Candidato deverá confirmar presença na
Prova de Desempenho Didático,
respondendo e-mail enviado pela
comissão.

. 07/04/2021* Início as 07h00 Realização das Provas Didáticas conforme
horários publicados no portal do IFMG.

. A partir de
08/04/2021*

A partir de 14h00 Resultado Preliminar da Prova de
Desempenho Didático.

. 09/04/2021* De 00h00 às 23:59
do dia 12/04/2021

Prazo de recurso a ser encaminhado para
o e-mail da Comissão Organizadora
conforme item 10 deste Edital

. 12/04/2021* A partir de 14h00 Publicação do Resultado Final do Processo
Seletivo.

* Datas prováveis passíveis de alteração dependendo do número de
candidatos inscritos.

Leia-se:
Quadro I: Especificação das vagas e habilitação mínima exigida

. ÁREA DE
AT U AÇ ÃO

Nº DE
V AG A S

J O R N A DA
DE
T R A BA L H O

(Horas
Semanais)

HABILITAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA

. Agrimensura
Agronomia
Engenharia
Florestal

02 40 horas Engenheiro Agrimensor e Cartógrafo, Engenheiro
Agrimensor, Engenheiro Cartógrafo,

Engenheiro Agrônomo, Agrônomo, Licenciado em
Ciências Agrárias,
Engenheiro Florestal ou Tecnólogo em Silvicultura,
Engenheiro Agrícola

. Informática 01 40 horas Ciência da Computação, Sistemas de Informação,
Engenharia de Computação, Análise e
Desenvolvimento de Sistemas, Licenciatura em
Informática, Superior em Tecnologia na área de
Computação

. Química 01 40 horas Licenciatura em Química, Bacharelado em
Química, Química Industrial ou Engenheiro
Químico

3. DAS INSCRIÇÕES
3.1. Período de inscrição: 02/03/2021 a 18/03/2021
4. DA ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
4.1. Período de solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição:

02/03/2021 a 11/03/2021, mediante informação na ficha de inscrição eletrônica e
fornecimento do número de NIS válido, disponível no endereço eletrônico
http:/www.ifmg.edu.br

Quadro II: Remuneração detalhada, em R$.

. Á R EA VENCIMENTO BÁSICO
[referente ao 1º nível da classe do
substituído]

. Agrimensura, Agronomia e Engenharia
Florestal

R$ 5.402,02

. R$ 3.841,90

. Informática R$ 3.841,90

. Química R$ 3.841,90

7.2.2 Para as vagas ofertadas neste Edital, as disciplinas a serem ministradas
pelos candidatos serão:

- Área de Agrimensura, Agronomia e Engenharia Florestal: Desenho Técnico,
Fotogrametria e Fotointerpretação, Sensoriamento Remoto, Métodos de
Posicionamento por Satélite, Projeto Geométrico de Estradas, Geoprocessamento e
Sensoriamento Remoto, Topografia, Geodésia, Cartografia, Colheita Florestal, além de
outras relacionadas à área de atuação prevista neste Edital.

- Área de Informática: Sistemas Operacionais, Informática Básica,
Manutenção de Computadores, Computadores e Sociedade, além de outras
relacionadas à área de atuação prevista neste Edital.

- Área de Química: Química Orgânica, Química Geral (nível graduação),
Química (nível médio) além de outras relacionadas à área de atuação prevista neste
Ed i t a l .

Quadro III: Tema da Prova de Desempenho Didático:

. Á R EA TEMA

. Agrimensura, Agronomia,
Engenharia Florestal

Estruturas de dados (camadas vetorial e matricial)
e análises geoespaciais

. Informática Comandos do Shell do Linux

. Química Reação de substituição nucleofílica

8.1.1 A 1ª Etapa de Prova de Títulos, será de caráter eliminatório e
classificatório, e sua avaliação ocorrerá na data de 31/03/2021.

8.1.2 A 2ª Etapa de Prova de Desempenho Didático será de caráter
classificatório e eliminatório, de forma virtual, por videoconferência, e será realizada na
data de 08/04/2021 a 09/04/2021.

8.2.1.1 Para a Prova de Títulos o candidato deverá encaminhar os
documentos a serem avaliados, em e-mail único para o endereço
concursosubstituto.sje@ifmg.edu.br, de 00h00 às 23h59min do dia 30/03/2021,
impreterivelmente. O candidato deverá preencher no campo assunto do e-mail o
seguinte conteúdo "Nome Completo do Candidato - Área do concurso". A Comissão
Organizadora confirmará o recebimento enviando resposta ao candidato.

8.3.2 Os candidatos aprovados na Prova de Títulos, deverão entregar todo
o material da Prova de Desempenho Didático de forma digital: plano de aula, slides e
outros documentos ou arquivos a serem utilizados durante a apresentação da Prova de
Desempenho Didático para o endereço concursosubstituto.sje@ifmg.edu.br, de 00h00
às 23h59min do dia 05/04/2021, impreterivelmente. O candidato deverá preencher no
campo assunto do e-mail o seguinte conteúdo "Nome Completo do Candidato - Área
do concurso". A Comissão Organizadora confirmará recebimento dos dois arquivos
solicitados enviando resposta ao candidato.

Quadro IV: Cronograma de realização do processo seletivo simplificado

. Data Horário Procedimento

. 02/03 a
18/03/2021

De 00h00 do dia
02/03 a 23h59min
do dia 18/03/2021

Período de inscrições, exclusivamente no
portal www.ifmg.edu.br

. 02/03 a
11/03/2021

De 00h00 do dia
02/03 a 23h59min
do dia 11/03/2021

Solicitação de isenção do pagamento da
taxa de inscrição, exclusivamente no portal
www.ifmg.edu.br

. 15/03/2021 A partir das
09h00

Divulgação da lista de pedidos de isenção
deferidos e indeferidos no portal
www.ifmg.edu.br

. 19/03/2021 Conforme
expediente
bancário

Último dia para pagamento da GRU da
taxa de inscrição

. 25/03/2021 (3 dias
úteis após o
pagamento do
boleto)

A partir das
08h00

Divulgação da lista de inscrições deferidas
e retirada do comprovante definitivo de
inscrição no portal www.ifmg.edu.br

. 26/03/2021 1 dia útil Recurso contra indeferimento de
inscrição.

. 30/03/2021 De 00h00 às 23:59
do dia 30/03/2021

Envio de documentos da Prova de Prova
de Títulos para e-mail da Comissão
Organizadora.

. 01/04/2021 31/03/2021 Avaliação dos documentos apresentados
para a Prova de Títulos.

. A partir de
02/04/2021*

A partir de 12h00 Resultado Preliminar da Prova de Títulos

. 05/04/2021* 1 dia útil Recurso a ser encaminhado para o e-mail
da Comissão Organizadora conforme item
10 deste Edital

. A partir de
02/04/2021*

A partir de 09h00 Publicação do Resultado Final da Prova de
Títulos

. 06/04/2021 De 00h00 às 23:59
do dia 06/04/2021

Envio de documentos da Prova de
Desempenho Didático para o e-mail da
Comissão Organizadora.

. 07/04/2021 A partir de 12h00 Divulgação de dias e horários das provas
didáticas de cada candidato por ordem de
número de inscrição, no portal do IFMG.

. 07/04/2021 A partir de 12h00 Candidato deverá confirmar presença na
Prova de Desempenho Didático,
respondendo e-mail enviado pela
comissão.

. 08/04/2021* Início as 07h00 Realização das Provas Didáticas conforme
horários publicados no portal do IFMG.

. A partir de
09/04/2021*

A partir de 14h00 Resultado Preliminar da Prova de
Desempenho Didático.

. 12/04/2021* De 00h00 às 23:59
do dia 12/04/2021

Prazo de recurso a ser encaminhado para
o e-mail da Comissão Organizadora
conforme item 10 deste Edital

. 13/04/2021* A partir de 14h00 Publicação do Resultado Final do Processo
Seletivo.

* Datas prováveis passíveis de alteração dependendo do número de

candidatos inscritos.

JOSÉ ROBERTO DE PAULA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ARINOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 05 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 01/2019 - Lei nº
8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Arinos; CONTRATADO: LUIZ ROGÉRIO LUDWIG FARINHA; OBJETO:
Prorrogação da Vigência Contratual; /VIGÊNCIA: 01/03/2021 a 21/04/2021; D OT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de Despesa:
3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantêm-se em vigor as demais Cláusulas do Contrato
ora aditado. DATA E ASSINATURAS: 22/02/2021; Elias Rodrigues de Oliveira Filho, pelo
Contratante e Luiz Rogério Ludwig Farinha, Contratado.

CAMPUS JANUÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato de Prestacao de Serviços nº 02/2021 - Lei nº 8.745/1993; CO N T R AT A N T E :
Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Norte de Minas Gerais - Campus
Januaria; CONTRATADO: LUCAS RAMOS FIGUEIREDO ; OBJETO: Prestacao de Servicos
Profissionais de Professor Substituto; VALOR: Equivalente a Classe D-I, Nível 1 - 40 horas
semanais (Vencimento Basico); VIGENCIA: 03/03/2021 a 02/09/2021, podendo ser
prorrogado; DATA E ASSINATURAS: 03/03/2021; Emanoelito Fernandes Vieira Junior, pelo
Contratante e Lucas Ramos Figueiredo, Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 09/2020- Lei nº
8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educaçao, Ciencia e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Januaria; CONTRATADO: ROZANA MARIA DE CASTRO SILVA;
OBJETO: Prorrogação da Vigencia Contratual; VIGENCIA: 11/03/2021 A 23/05/2021;
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de
Despesa: 3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantem-se em vigor as demais Clausulas do
Contrato ora aditado. DATA E ASSINATURAS: 04/03/2021; Emanoelito Fernandes Vieira
Junior, pelo Contratante Rozana Maria de Castro Silva, Contratado.

CAMPUS SALINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158377 - IFNMG/CAMPUS SALINA

Número do Contrato: 56/2015.
Nº Processo: 23396.000238/2015-29.
Pregão. Nº 19/2015. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS SALINAS.
Contratado: 09.564.708/0001-40 - ATUAL SERVICE LTDA. Objeto: Promover a
prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato nº 056/2015. Vigência:
01/03/2021 a 30/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.197.560,00. Data
de Assinatura: 17/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2021).


